
SOUHRN INFORMACÍ OP JAK II

zpracoval František Viktorin



HLAVNÍ INFORMACE O DOTACI

Oprávnění žadatelé:

 Mateřské školy (MŠ), Základní školy (ZŠ), Základní umělecké školy (ZUŠ), Střediska volného 

času (SVČ), Školní družiny (ŠD) a Školní kluby (ŠK)

Podávání žádostí o podporu: 7.10.2024 – 30.09.2025 do 14:00 hod

 Podání v aplikaci IS KP21+ na adrese https://iskp21.mssf.cz/

Délka projektu: 24 až 36 měsíců

 Nejpozdější den ukončení realizace: 31.12.2028

https://iskp21.mssf.cz/


MATEŘSKÉ ŠKOLY:

 Minimální výše projektu: 100 000 Kč

 Maximální výše projektu: 250 000 Kč + (počet dětí x 2 000 Kč)

 Příklad: 250 000 Kč + (74 dětí x 2 000 Kč) = 398 000 Kč max. dotace

 Počet dětí je stanoven podle výkaznictví k 30. 9. 2023.

 Počet dětí pro šablonu školního speciálního pedagoga je stanoven průměrem počtu dětí ve 

výkaznictví za roky 2021–2023.



PŘEHLED ŠABLON PRO MŠ

Personální podpora

 Školní asistent MŠ

 Školní speciální pedagog MŠ

 Sociální pedagog MŠ

 Dvojjazyčný asistent MŠ

Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání MŠ

 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ

Podpora vzdělávání dětí v MŠ

 Inovativní vzdělávání dětí v MŠ

 Příprava dětí ohrožených školním neúspěchem v MŠ



ZÁKLADNÍ ŠKOLY (+ŠD, +ŠK)

 Minimální výše projektu: 100 000 Kč

 Maximální výše projektu: 250 000 Kč + (počet dětí x 2 000 Kč) + (počet účastníků ŠD/ŠK x 1 000 Kč) 

 Počet dětí /žáků / účastníků zájmového vzdělávání je stanoven podle výkaznictví k 30. 9. 2023, resp. k 

31. 10. 2023.

 Příklad 1 – jen ZŠ: 250 000 Kč + (300 žáků ZŠ x 2 000 Kč) = 850 000 Kč max. dotace

 Příklad 2 – ZŠ+ŠD+ŠK: 250 000 Kč + (300 žáků ZŠ x 2 000 Kč) + (95 účastníků ŠD x 1 000 Kč) + (140 

účastníků ŠK x 1 000 Kč) = 1 085 000 KČ max. dotace



PŘEHLED ŠABLON PRO ZŠ

Personální podpora

 Školní asistent ZŠ

 Dvojjazyčný asistent ZŠ

 Kariérový poradce ZŠ

Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání ZŠ

 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ

Podpora vzdělávání dětí v ZŠ

 Inovativní vzdělávání dětí v ZŠ

 Podpora dětí ohrožených školním neúspěchem v ZŠ



ŠKOLNÍ DRUŽINA A ŠKOLNÍ KLUB – PŘEHLED ŠABLON

Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK

 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK

Podpora vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK

 Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK

 Doučování účastníků zájmového vzdělávání ohrožených školním neúspěchem v ŠD/ŠK



ZPRÁVY O REALIZACE PROJEKTU

 První sledované období (1. ZoR) – období od data zahájení realizace projektu a trvá po 

dobu 9 měsíců.

 Druhé sledované období (2. ZoR) – od konce prvního sledovaného období po dobu 9 

měsíců.

 Třetí sledované období (ZZoR) – od konce druhého sledovaného období po dobu 9 až 12 

měsíců (dle délky realizace projektu 24 až 36 měsíců)



ČASOVÁ ZPŮSOBILOST NÁKLADŮ

 Fyzická realizace projektu vždy začátek s 1. dnem v měsíci (způsobilost 

nákladů až 3 měsíce před začátkem fyz. realizace)

 Pokud žadatel realizuje projekt v rámci výzvy OP JAK Šablony I - datum 

zahájení fyzické realizace projektu až po datu ukončení fyzické realizace 

tohoto projektu.



DŮLEŽITÉ ODKAZY:

 Oficiální stránky – odkaz: https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-02_24_034-sablony-pro-ms-a-zs-ii/

 Podání žádosti v aplikaci IS KP21+ na adrese https://iskp21.mssf.cz/

Konzultační linka pro šablony OP JAK:

 e-mail:  dotazyZP@msmt.cz, 

 tel. 234 814 777 (každý pracovní den od 9 do 15 hodin).

 Semináře pro žadatele zveřejněny na: https://opjak.cz/seminare/

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-02_24_034-sablony-pro-ms-a-zs-ii/
https://iskp21.mssf.cz/
mailto:dotazyZP@msmt.cz
https://opjak.cz/seminare/

